
Camylla Araújo

Gerente de Contas

Fone: +55 (61) 3031-0000

Fax  : +55 (61) 3031-0001

+ e-mail: camylla@mcrsoftware.com.br

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "LICITACAO MPAM" <licitacaompam@gmail.com>

De: licitacaompam@gmail.com

Para: licitacao@mpam.mp.br

Data: 09/10/2017 14:05

Assunto:
Fwd: COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.023/2017-CPL/MP/PGJ

Anexos: | Remover anexos | image001.png (7 KB) | Declaração Adobe_Especialização.pdf (87 KB)

---------- Mensagem encaminhada ----------
De: Camylla Araujo <camylla@mcrsoftware.com.br>
Data: 9 de outubro de 2017 14:02
Assunto: COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.023/2017-
CPL/MP/PGJ
Para: licitacaompam@gmail.com

Boa tarde,

Prezados,

Informamos que entraram em vigor novas regras para comercialização de licenças Adobe para órgãos
governamentais é o Programa de Especialização Adobe para Governo, e infelizmente as
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE não atendem à nova política adotada pelo
fabricante, no tocante às relações com o governo/ente público", conforme informativo em anexo.

Estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

--

https://webmail.mpam.mp.br/expressoMail1_2/index.php

1 de 2 20/10/2017 12:26



 Att.,

Frederico Jorge de Moura Abrahim

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ministério Público do Estado do Amazonas
Contato: (92) 3655-0743, 0701

https://webmail.mpam.mp.br/expressoMail1_2/index.php

2 de 2 20/10/2017 12:26


